

Grønlandskonsortiet I/S

J.C. Jacobsens Gade 1, DK-1799 København V
CVR-nr. 29 93 45 92

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 21 Maj 2025

Bjørn Søndenskov
Dirigent

Indhold

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	6
---------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønlandskonsortiet I/S
J.C. Jacobsens Gade 1
DK-1799 København V

CVR-nr. 29 93 45 92
Rapporteringsperiode: 1 January- 31 December
Stiftelsesår: 1972
Kommune: København

Bestyrelse

Bjørn Søndenskov (formand)
Kim Sune Sørensen

Direktion

Bjørn Søndenskov

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup
Danmark

CVR number: 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Grønlandskonsortiet har været at forestå afviklingen af produktionselskabet Nuuk Imeq A/S på Grønland. Dette har bl.a. inkluderet salg eller bortskafning af produktionsudstyr, indsamling af returemballage, salg af Nuuk Imeq ejendommen samt forberedelse af en frivillig solvent likvidation af Nuuk Imeq. Likvidationen af Nuuk Imeq forventes først at være fuldført i første halvår af 2025 da der bl.a. skal indhentes skattekvittance. Aktionærerne vil tage stilling til en eventuel afvikling af Grønlandskonsortiet når likvidationen af Nuuk Imeq er gennemført. Grønlandskonsortiet forventes ikke at have indtægter i 2025 udover en mindre renteindtægt

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2024 udgør 294 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31 december 2024 udgør 8.758 tkr.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på regnskabet for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

DKK	Note	2024	2023
Nettoomsætning		3.262.044	8.524.125
Eksterne omkostninger		0	-25.890
Bruttoresultat		3.262.044	8.498.235
Personaleomkostninger	1	-2.911.550	-1.862.401
Andre driftsomkostninger		-350.494	-535.120
Resultat af primær drift		0	6.100.714
Øvrige finansielle indtægter		294.351	190.701
Resultat før skat		294.351	6.291.415
Årets resultat		294.351	6.291.415
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinære uddelinger		0	3.000.000
Overført resultat		294.351	3.291.415
I alt		294.351	6.291.415

Balance 31. december

DKK	Note	2024	2023
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	875.766
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.172.844	8.087.640
Andre tilgodehavender		0	4.272
Tilgodehavender		9.172.844	8.967.678
Aktiver		9.172.844	8.967.678

Balance 31. december

DKK	Note	2024	2023
Passiver			
Overført resultat		8.757.601	8.463.250
Egenkapital		8.757.601	8.463.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.288	27.177
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	477.251
Periodeafgrænsningsposter		387.955	0
Kortfristede gældsforpligtelser		415.243	504.428
Gældsforpligtelser		415.243	504.428
Passiver		9.172.844	8.967.678

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Lønninger	1.165.589	1.508.853
Pensioner	305.166	333.998
Andre omkostninger til social sikring	16.186	19.550
Fratrædelsesgodtgørelse	<u>1.424.609</u>	<u>0</u>
	<u>2.911.550</u>	<u>1.862.401</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1